

TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS UŽSIENIO VALSTYBĖJE ATASKAITA

2018.11.13... Nr. 54-17-51

Kaunas

Ataskaitą pateikė:

Ina Pukelytė, Kauno miesto tarybos narė.

Tarnybinės komandiruotės pagrindas:

Kauno miesto savivaldybės mero 2018 m. spalio 26 d. potvarkis Nr. MA-635.

Tarnybinės komandiruotės laikas ir vieta

2018 m. lapkričio 5-7 d. Florencijos miestas (Italijos Respublika).

Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai, aptarti (svarstyti) klausimai, kt.:

Pagrindinis tikslas – dalyvauti I-ojoje Europos kultūros sostinių merų konferencijoje ir atstovauti Kauno miestą skaitant pranešimą tema „Kultūra kaip varomoji jėga ekonomikos augimui: kultūrinis ir kūrybiniai sektoriai, savivaldybių vaidmuo palaikant palankią aplinką kultūrai, kūrybiniam sektoriui bei augimui“.

Informacija apie konferenciją: tai labai aukšto lygio politinis ir kultūrinis renginys, skirtas Europos kultūros sostinių merams, vicemerams. Renginyje dalyvavo 55 miestų atstovai.

Lapkričio 5 d. atvykimas į Florenciją. Dalyvavimas „PALAZZO VECCHIO“ Florencijos miesto savivaldybėje konferencijos atidaryme, kuriame dalyvavo Europos komisaras kultūrai, švietimui, jaunimui ir sportui T. Navracics ir Florencijos meras D. Nardella. Vyko apskritojo stalo diskusija su muziejų direktoriais: Nacionalinės galerijos „UFFIZI“, Breros, Milano Nacionalinės bibliotekos ir Romos šiuolaikinio meno galerijos.

Lapkričio 6 d. dalyvavimas plenarinėje sesijoje „Europos kultūros sostinių tęstinumas: daugiafunkcinis poveikis miestams ir ES integracijos proceso užtikrinimas. Ilgalaikė politika, kurioje kultūra kaip ašis miestų plėtrai ir paveldo apsaugai, kultūros ir miesto identitetų reklamavimo globalizacijos procese“, kurią moderavo Silvia Costa, Europos Parlamento kultūros ir švietimo komiteto narė.

Pranešimo skaitymas pirmajame konferencijos seminare „Kultūra – kaip varomoji jėga ekonomikos augimui: kultūrinis ir kūrybiniai sektoriai ir savivaldybių vaidmuo palaikant palankią aplinką kultūrai, kūrybiniam sektoriui bei augimui. Seminarui pirmininkavo Pierluigi Sacco ES komisaro švietimui ir kultūrai specialus patarėjas. Šiame seminare pranešimus skaitė buvusių Europos Kultūros Sostinių - Turku ir Pėčo miestų atstovai.

Dalyvavimas kituose seminaruose: „Turizmas ir galimybė, ir iššūkis: paveldo ir identiteto išsaugojimas, srauto pritraukimas ir valdymas, įtakos valdymas miesto planavime ir plėtroje“; „Europos kultūros sostinės, kultūros ir kultūrinis paveldas kaip pagrindas socialinei kohezijai, visuomenės gerovei ir atsparumui, įsitraukimui ir tarpkultūriniam dialogui“; „Kultūra, inovacijos – socialinė medija, skaitmeninis ir multimedijos menas“.

Lapkričio 7 d. Išvykimas iš Florencijos į Kauną.

Svarbi informacija:

- 2014 m. Italijoje muziejai perėjo miestų nuosavybėn iš Vyriausybės;
- Buvo pristatytas leidinys „The Cultural and Creative Cities Monitor“: 168 miestų kultūros ir kūrybinių miestų monitoringas (taip pat ir Kauno miesto);
- Europos Komisaras patarė didinti kultūros indėlį miesto biudžetuose, o naujajame miestų plėtros finansavimo mechanizme 2021-2027 m. (kuris skirtas miestų vystymuisi) ES biudžete siūlo, kad padidėtų kultūros eilutė nuo 6 proc. iki 17 proc. Miestai darosi svarbesni už valstybes.

- Porto ir Leuwardeno miestuose per Europos Kultūros sostinės renginius buvo išpirkta 90 proc. bilietų į renginius, parodas ir kt. 65-90 proc. po Europos Kultūros sostinės padidėjo viešbučiuose gyvenančių asm. skaičius. Turku miestui dvigubai atsipirko visos investicijos.

Dalyvavimas miesto kultūrinuose renginiuose:

Dalyvavimas teatro atvirų durų dienoje. Peržiūrėtas spektaklis teatre „Teatro della Pergola“ (aktoriai: Virgilio Sieni, Andrea Rebaudengo).

Pažintinė veikla:

Lapkričio 5 d. apsilankymas restauravimo dirbtuvėse, forte „Fortezze da Basso“ (restauravimo laboratorijoje).

Lapkričio 6 d. susipažinimas su mados dizaino sektoriumi: vykimas į firminio ženklo „GUCCI“ meno laboratoriją.

Papildoma informacija (iš kokių lėšų finansuojama tarnybinė komandiruotė, kt.):

Apgyvendinimo, vietinio transporto ir maitinimo išlaidas Italijoje apmokėjo Florencijos savivaldybė. Dienpinigių, lėktuvo bilietų, draudimo ir suvenyrų išlaidos apmokėtos Kauno miesto savivaldybės lėšomis.

Tarybos narė



Ina Pukelytė